
opusdei.org

„Nesudėk širdies į
netvarius dalykus“

Nesudėk širdies į netvarius
dalykus: sek Kristumi, kuris
pasidarė vargšas dėl mūsų ir
neturėjo net kur galvos
priglausti. – Prašyk Jo, kad
pasaulyje tau suteiktų
veiksmingą neprisirišimą prie
žemiškų dalykų, be jokių
išimčių. (Kalvė, 523)

sausio 30 d.

Mes esame paprasti žmonės, eiliniai
krikščionys, pasinėrę į visuomenės
gyvenimo tėkmę, ir Viešpats nori,



kad būtume šventi, apaštalautume
kaip tik dirbdami savo profesinį
darbą, kitaip tariant, jog
pasišventintume atlikdami tą savo
darbą, jį pašventintume bei
padėtume kitiems pasišventinti.
Tikėkite, kad šitoje aplinkoje Dievas
jūsų laukia kaip rūpestingas Tėvas,
Draugas; ir atminkite, jog atsakingai
atlikdami profesinę pareigą jūs ne tik
patenkinate savo materialinius
poreikius, bet tiesiogiai prisidedate
prie visuomenės raidos, palengvinate
kitų naštą, paremiate daugybę
vietinio ar pasaulinio lygio darbų
atskirų žmonių ir menkiau
išsivysčiusių tautų labui.

Elgdamiesi paprastai, kaip kiti
žmonės, ir vadovaudamiesi
antgamtiniu požiūriu, mes sekame
Jėzumi Kristumi, tikru Dievu ir tikru
Žmogumi. Prisiminkite, koks
paprastas Jo gyvenimas. Trisdešimt
metų Jis pragyvena nepastebimai,
niekam nekrisdamas į akis, kaip kiti



darbininkai; mažame miestelyje visi
pažįsta Jį kaip dailidės sūnų. Jo
viešajame gyvenime nėra nieko
keisto ir ypatingo. Jis buvo apsuptas
draugų, kaip ir kiti žmonės, ir
nesiskyrė nuo jų savo elgesiu. Ne
veltui Judas, norėdamas Jį išskirti,
susitarė dėl ženklo: Kurį
pabučiuosiu, tai tas! Jėzui neprikiši
jokio įmantrumo, ir mane labai
jaudina tai, kad mūsų Mokytojas
elgėsi taip, kaip kiti paprasti žmonės
(Dievo bičiuliai, 120-121)

pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/

lt-lt/dailytext/nesudek-sirdies-i-
netvarius-dalykus/ (2025-06-17)

https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/nesudek-sirdies-i-netvarius-dalykus/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/nesudek-sirdies-i-netvarius-dalykus/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/nesudek-sirdies-i-netvarius-dalykus/

	„Nesudėk širdies į netvarius dalykus“

